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Carcassonne
mysterier og borge i Sydfrankrig

Tag med GIBA Travel til Carcassonne
7 dages flyrejse

21. maj og 28. august 2012
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Denne tur bringer os til Carcassonne, som 
ligger i en region med stolte traditioner og 
en dramatisk historie. Vi befinder os i Syd-
vestfrankrig, få hundrede kilometer nordvest 
for Middelhavet. Egnen her vest for Rhone-
floden kaldes stadig Katharernes land efter 
den religiøse retning, der omkring år 1200 
var tæt på at fortrænge den romersk-katol-
ske kirke fra området.

Imponerende, velbevarede middelalder-
borge knejser som ørnereder øverst oppe 
på bjergtoppene og vidner om Katharernes 
voldsomme oprør mod den katolske kirke. 
Spændende emner, som vi vil få meget mere 
at vide om undervejs af vores rejseleder, 
som har boet i området i mere end 15 år.

Dag til dag program:

Dag 1
Ankomst til Toulouse luf thavn sidst på ef termidda-
gen og videre med bus til vores hotel, der ligger tæt 
ved centrum i byen Carcassonne. 
Ef ter indkvartering er der mulighed for en tur langs 
den berømte Canal du Midi, som er en af Frankrigs 
smukkeste kanaler. 

Dag 2
Carcassonne er i virkeligheden ikke én men to byer 
– adskilt af f loden Aude. Byen på den venstre flod-
bred blev grundlagt i det 13. århundrede ef ter en 
plan, som stadig er bevaret. På den højre bred af 
Aude ligger La Cité de Carcassonne, Europas ældste 
fæstningsværk. 
Dagen går med at bese »La Cité«, den største og 
smukkeste af de berømte befæstede Katharborge 
fra middelalderen, som egnen er så rig på. Den er 
opført på toppen af en 50 m høj bakke, og ses viden 
om med sine to fæstningsmure – tilsammen tre km 
lange – med 52 tårne.
Det er en stor oplevelse at vandre rundt i den befæ-
stede by med de smalle gader. På de små charme-
rende pladser er der fyldt med atmosfære, og der 
er en smuk udsigt over den nedre by og hele Aude-
dalen.

Dag 3
Vi udforsker området sydvest for Carcassonne og 
besøger bl.a. den lille smukke by Mirepoix med sine 
gamle bindingsværkshuse og sit helt specielle torv. 
Ef ter frokost fortsætter turen til katharernes højborg 
Château de Montségur, som blev symbolet på Ka-
tharernes frihedskamp for næsten 760 år siden. Hvis 
vejret tillader det, tager vi turen op ad bjerget, den 
samme tur, som katharerne tog ned ad bjerget, da 
de valgte martyrdøden ef ter otte måneders lang og 
indædt modstand.
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Dag 4
Ef ter en fredelig formiddag kører vi til Bize Minervois, 
nordøst for Carcassonne, hvor vi besøger et oliven-
kooperativ, der dyrker den berømte grønne oliven 
»Lucques«, som egnen er kendt for. Derfra kører vi 
nordpå til den spændende middelalderlandsby Mi-
nerve, der med sine 60 indbyggere er omgivet af 
vinmarker og er meget stolt af sin fortid omkring 
Katharerne. Byen holdt ud i syv uger under Simon 
de Montforts belejring, ef ter at han havde afspærret 
adgangen til byens eneste brønd. Til sidst blev byen 
indtaget, og 140 af byens indbyggere blev brændt 
levende på bål.
Ef ter middag i den lokale restaurant fortsætter turen 
nedover bjergene til vores hotel.

Dag 5
Vi oplever egnen syd for Carcassonne og kører 
gennem vindistriktet Les Corbières til Limoux. Den 
mousserende vin, La Blanguette de Limoux, har 
gennem de sidste fem århundrede været vinbøn-
dernes stolthed. Byen har mere end 30 vinkældre. 
Vi besøger naturligvis én af disse kældre og smager 
på varerne.
Ef ter fælles frokost fortsætter vi sydover ad små 
veje, der snor sig langs klipper og vinmarker. Her 
hvor husene og de smalle gader begynder, advarer 
et stort skilt om, at det ifølge en bekendtgørelse er 
forbudt at bedrive skattejagt i området. Vi når frem 
til den ret uanselige landsby Rennes-le-Château ved 
Pyrenæernes fod, som gennem mere end tredive år 
er blevet en af Frankrigs mest søgte seværdigheder. 
Der fortælles en historie om en fattig præst og hans 
pludselige og uforklarlig forbrug af penge i slutnin-
gen af forrige århundrede, hvilket siden årligt har 
tiltrukket tusindvis af besøgende. Antallet af besø-
gende er steget yderligt, ef ter at forfatteren Dan 
Brown lader denne præst spille en ret central rolle i 
sin bestseller Da Vinci Mysteriet.

Dag 6
Dagen er til fri disposition. Der er markedsdag på 
byens plads, og her er mulighed for at se et stort 
udvalg af regionens produkter. Hvis vejret tillader 
det, er der mulighed for en dejlig sejltur på Canal 
du Midi eller en sidste tur til borgen, hvis man ikke 
lige har fået det hele med på turens første besøg. 
Fælles middag. 

Dag 7
Ef ter morgenmad kører vi fra hotellet til Toulouse 
luf thavn, hvorfra flyet letter mod Danmark

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 7.995 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.150 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly København–Toulouse t/r

	 ✔  Transfers

	 ✔ � 6 x overnatning med  
halvpension

	 ✔  1 x frokost

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til  
program

	 ✔ D ansk rejseleder 

	 ✔  Alle priser er inklusive moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring møde tid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. Er der store ændringer i f lytiderne, vil dette 
blive informeret tidligere.
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


